Об установлении карантинной зоны на территории Тюлькубасского и
Ордабасинского районов

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области N 340 от 19 ноября 2007
года. Зарегистрировано департаментом Юстиции Южно-Казахстанской области
30 ноября 2007 года за N 1967. Утратило силу постановлением акимата
Южно-Казахстанской области от 10 июля 2017 года № 182
      Сноска. Утратило силу  акимата Южно-Казахстанской постановлением
области от 10.07.2017 № 182 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со , Республики Казахстан "О статьями 9-1 14 Закона
карантине растений"" и на основании представления Южно-Казахстанской
областной территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан от 12 сентября 2007 года № 4-14/950, в связи с выявлением
карантинных объектов непарного шелкопряда, калифорнийской щитовки,
восточной плодожорки, червеца Комстока в Тюлькубасском районе и
калифорнийской щитовки, восточной плодожорки в Ордабасинском районе
акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на
сельскохозяйственных угодьях сельских округов Мичурин, Т.Рыскулова
Тюлькубасского района и сельских округов Кажымукан, Шубар, Караспан
      Ордабасинского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Акимам Тюлькубасского и Ордабасинского районов оказать
      содействие в организации и проведении мероприятий по карантину растений
согласно пункту 1 настоящего постановления.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением акимата
Южно-Казахстанской области от 17.05.2013 .№ 108
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Абишева И.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Аким области
      Первый заместитель акима области

Приложение

 к постановлению акимата области
от "19" ноября 2007 года № 340

Карантинная зона
на очагах карантинных объектов на территории
Тюлькубасского, Ордабасинского районов

Наименование района Наименование сельского округа Карантинный объект

Тюлькубасский

с/о Мичурин

Калифорнийская щитовка

Восточная плодожорка

Непарный шелкопряд

Червец Комсток

с/о Т.Рыскулов
Калифорнийская щитовка

Восточная плодожорка

Ордабасинский

с/о Шубар
Калифорнийская щитовка

Восточная плодожорка

с/о Кажымухан Калифорнийская щитовка

с/о Караспан Калифорнийская щитовка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан